80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

LÊIA-SE:
CONTRATO Nº 0107/2020
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019-02
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E S DO NASCIMENTO CONSTRUTORA E SERVIÇOS - ME
OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO PERTINENTE PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO FNDE
- PRÓ-INFÂNCIA TIPO “B” ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL EDU-
ARDA MONTEIRO.
VALOR TOTAL: R$ 1.029.992,36 (um milhão, vinte e nove mil, novecentos
e noventa e dois reais e trinta e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: EXEERCÍCIO 2O2O PROJETO
0407.123650271.1.002 Construção de Unidades do Pró-Infância Clas-
sifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento
4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.029.992,36.
VIGÊNCIA: 27/02/2020 a 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2020.

Protocolo: 533296
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL - PP/2020.009-PMPP SRP
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Gás Liquefeito de Petroleo -
GLP (Gás de Cozinha) Destinados a Suprir as Necessidades dos Fundos
Municipais e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA. Abertura:
26/03/2020 às 08h30min. A sessão de lance do processo acima mencio-
nado será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio
Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 -
Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL - PP/2020.010-FMS SRP

Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa Espe-
cializada em Fornecimento de Prótese Dentária, Destinadas a Suprir as
Necessidades da População Por Intermedio do Fundo Municipal de Saúde
de Palestina do Pará-PA. Abertura: 26/03/2020 às 14h30min. A sessão de
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Bara-
ta s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das
08h00min às 12h00min.
Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro

Protocolo: 533300
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÃO NO EDITAL
Fica Suspenso o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-
00012 - PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de
material de consumo e equipamentos por demanda, para suprir as neces-
sidades de implantação e manutenção de infraestrutura de redes de dados.
Tendo a sua Nova Abertura marcada para o dia 30/03/2020 as 10:00 hs.
Pgm.: 13/03/2020.

Protocolo: 533301
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-004SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recur-
sos, referente ao processo licitatório no 2/2019-004SEMOB, na modalida-
de TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto contratação de empresa
para revitalização e construção de canteiros na Rodovia Faruk Salmem,
neste Município de Parauapebas, Estado do Pará  fi cam CLASSIFICADAS
as proponentes: 1º Lugar: CONSTRUTORA CHAGAS SOUSA E SERVIÇOS
EIRELI, com o valor total de R$ 1.479.603,65 (um milhão, quatrocentos

e setenta e nove mil, seiscentos e três reais e sessenta e cinco centavos;
2º Lugar PHD MATOS EIRELI, com o valor total de R$ 1.497.365,34 (um
milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e sessenta e cinco
reais e trinta e quatro centavos; 3º Lugar JVX CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA EIRELI, com o valor total de R$ 1.545.789,27 (um milhão,
quinhentos e quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte
e sete centavos) 4º Lugar MIRANDA E FARIA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP,
com o valor total de R$ 1.554.058,74 (um milhão, quinhentos e cinquenta
e quatro mil, cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos) 5º Lugar
SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME, com o valor total de
R$ 1.582.217,34 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, duzentos e
dezessete reais e trinta e quatro centavos) 6º Lugar RETI PRÉ-MOLDADOS
E COMÉRCIO EIRELI, com o valor total de R$ 1.603.219,05 (um milhão,
seiscentos e três mil, duzentos e dezenove reais e cinco centavos) 7º Lu-
gar  SUL ELÉTRICA CONSTRUÇOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, com o valor
total de R$ 1.645.020,33 (um milhão, seiscentos e quarenta e cinco mil,
vinte reais e trinta e três centavos). Sagrando-se vencedora do certame a
empresa CONSTRUTORA CHAGAS SOUSA E SERVIÇOS EIRELI, com o valor
total de R$ 1.479.603,65 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil,
seiscentos e três reais e sessenta e cinco centavos), por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para Administração e atendido todos os requisitos
do edital, conforme relatório da área técnica.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de março de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 533088

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190060
ORIGEM: CONTRATO nº 20190060

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-015SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FMS/ SEMSA
CONTRATADO: NEFROLOGIA E ANALISES CLINICAS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
de assistência de terapia renal substitutiva bem como suporte dialítico,
consultas, exames, avaliações à pacientes crônicos e agudos, incluindo
equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, além de todos os insumos
e recursos humanos necessários, para atender o Hospital Geral de Parauape-
bas Evaldo Benevides, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.404.617,20 (seis milhões, quatrocen-
tos e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos)
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Fevereiro de 2019 a 19 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ R$ 6.404.617,20 (seis milhões, quatro-
centos e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos)
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses/ 20 de Fevereiro de 2020 a
19 de Fevereiro de 2021
DATA DO ADITIVO: 13/02/2020.

Protocolo: 532977

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-03SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento
da ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS/SECULT, faz publicar o extrato resumido do processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (JOSY LEAL E FER-
NANDO BG) PARA A REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2020, NA VILA PALMARES
SUL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
FAVORECIDO JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200 e FERNANDO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA 71673628249
VALOR TOTAL GERAL R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comis-
são de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) SAULO ALVES RAMOS, na quali-
dade de ordenador(a) de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Fevereiro de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 532976

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-018SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas
comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de
recursos, referente ao processo licitatório no 3/2019-018SEMOB, na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto Contratação de empresa
para executar serviços de construção de ponte em concreto armado na
P.A - 160, sobre o Igarapé Ilha do Coco, neste Município de Parauapebas,
Estado do Pará,  fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: 1º Lugar: MMD-
JESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -EPP, com o valor total de R$
1.490.555,94 (um milhão, quatrocentos e noventa mil, quinhentos e cin-
quenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) 2º Lugar CONSTRUTER-